Hội báo Xuân Canh Tý 2020 tỉnh Thái Nguyên. Ảnh: TL

Điểm tựa cho người làm báo

Đây là điều vô cùng tự hào với những người làm báo trên quê hương cách mạng Thái Nguyên.

Truyền thống 70 năm của Hội Nhà báo Việt Nam đã và đang là điểm tựa, tiền đề cho những người

làm báo Thái Nguyên tiếp bước trên chặng đường phát triển của mình.

công nghệ mới, phương pháp làm báo mới trong hoạt động báo chí của mình và sớm được tham

gia vào tổ chức Hội là vấn đề cần được quan tâm.

Hiện nay, hầu hết các hội viên đều gắn bó với tổ chức hội. Tất cả hoạt động đều được đông đảo hội

viên tham gia. Ví dụ, Hội Báo Xuân Canh Tý 2020 tổ chức vào ngày 5, 6 Tết, mặc dù lúc đó dịch

bệnh Covid-19 mới bắt đầu ảnh hưởng, nhưng do chuẩn bị tốt nên hầu hết hội viên đều tham gia.

Từ năm 2017, theo chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương, hàng tháng Hội Nhà báo tỉnh cùng

Ban Tuyên giáo và Sở Thông tin &Truyền thông tỉnh đồng chủ trì giao ban báo chí.